中装协〔2014〕39 号                 签发人：刘晓一
关于开展2013年度中国建筑装饰设计机构
五十强企业评介活动的通知

各省、直辖市、自治区建筑装饰协会，解放军建筑装饰协会，各有关单位：

设计是行业发展的龙头，建筑装饰设计不仅是建筑设计工作的延续，同时还创造着建筑文化的独立价值。中国建筑装饰协会自2008年推出了首届中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动以来，已成为全国建筑装饰行业设计界的年度例行活动，得到了装饰行业设计机构、建设方等各界同仁的广泛认可和高度信任，为促进设计行业可持续发展发挥了重要的作用。

2013年度中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动将继续以公平、公开、公正的原则，在总结历届的工作经验并吸取企业建议的基础上，完善评价标准和办法，更加准确的表现优秀设计机构的实力和公信力，传播中国建筑装饰设计机构五十强的品牌美誉度，最终展现中国优秀建筑装饰设计机构的社会风采。

2013年度中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动由中国建筑装饰协会对该活动指导和监督，中国建筑装饰协会设计委员会负责组织实施。

现将2013年度中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动相关文件下发，有关申报问题请与“中国建筑装饰设计机构五十强企业”组委会咨询。

中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动组委会联系方式：
中国建筑装饰协会设计委员会

地  址：北京市宣武区陶然亭路53号南楼西侧四层445室
联系人：朱桂玉  李金双  杨  夏
电  话：010-88365352   88389050   88384230

E-mail：shejiwei2006@163.com    邮  编：100053

具体事宜详见附件，或登陆中国建筑装饰协会官方网站（www.cbda.cn）或者中国建筑装饰协会设计委员会（www.hchao360.com）查询下载。
附件：1．中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动办法

2．中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动申请表

中国建筑装饰协会
2014年4月2日
附件1
中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动办法

第一章  总  则

第一条  在全国文化日益发展的当今社会，人们越来越关注建筑装饰设计，越来越关注人类的可持续发展。因此，中国建筑装饰行业也必须走绿色环保设计之路，这也是建筑装饰设计的目标和责任。

第二条  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动由中国建筑装饰协会主办，中国建筑装饰协会设计委员会承办。

第三条  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动参评企业可以是国有企业，国有控股企业，民营企业和中外合资企业。
第四条  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动申报企业遵循自愿原则，评介工作以科学、公开、公平、公正和实事求是为准则。

第五条  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动每年评选一次。

第六条  由各地方建筑装饰协会、解放军建筑装饰协会组织本地区域内的企业申报、推荐上报工作。

第二章  申报条件

第七条  申报企业应是中华人民共和国住房和城乡建设部颁发的公共建筑装饰装修施工一级、设计甲级企业，建筑装饰装修工程设计施工一体化一级资质企业，建筑装饰装修工程专项设计甲级资质企业，并同时具有本会会员资格。

第八条  申报企业应在建筑装饰行业具有一定知名度和良好的社会影响，无企业不良记录及劳资纠纷，在建筑装饰设计和建筑节能上有代表作品。

第九条  凡申报中国建筑装饰设计机构五十强企业评介的设计企业均需交纳申报费壹仟元整（￥1000元），此费用请直接交至地方建筑装饰协会。
第三章  评选标准

第十条  申报企业上一年度经营额（以审计后的财务报表为凭）应达到或超过人民币3000万元。具有多种设计资质的企业在经营额申报时建筑装饰设计（含室内设计或环境艺术设计、景观设计）的经营额应不少于2000万元。
 第十一条  申报企业应完成企业质量、环境、职业健康安全（GB/T19001—2008、GB/T24001—2004、GB/T28001—2001）管理三体系评审工作。
    第十二条  申报企业应具有一定的专业技术人员规模。与本企业签订劳动合同（含办理社保）人员不应少于60人，具有专业技术职称的人员不应少于30人。
    第十三条  申报企业及企业从业人员，二年内应荣获全国建筑装饰工程奖（设计类）及筑巢奖，或者设计方案实施后取得鲁班奖、全国建筑装饰工程奖等国家、部委、省市所颁发的优质工程奖。
    第十四条  企业所属专业技术人员在公开的出版物上发表文章和作品，如《中国建筑装饰装修》、《建筑学报》及《中华建筑报》等不少于三篇。
第十五条  企业支持关心行业的发展进步，积极承办中装协或地方协会各类活动。企业主要负责人出席并参与协会的重大活动，申报企业对当地建筑装饰行业发展能积极做出奉献。
第四章  评选机构

    第十六条  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动专家委员会，负责相关评审工作。

第十七条  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动组委会，负责办理有关日常工作。

第五章  评选程序

    第十八条  申报单位填写申报表，在规定的时间内将此表和其它相关资料报到公司所在省市地方行业协会或者中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动组委会。

    第十九条  省市地方协会对申报单位和有关申报材料进行初审，并在“申报表”上签署意见后，将该表和全部材料报到中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动组委会。

    第二十条  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动专家委员会，对申报材料进行全面评审，得出评审结果，并将该结果报送中国建筑装饰协会。

第二十一条   中国建筑装饰协会秘书长，对专家委员会的评审结果进行审核批准。

第二十二条
  评审结果将在中国建筑装饰协会官方网站(www.cbda.cn)、中国建筑装饰协会设计委员会（www.hchao360.com）上公示7天，在听取征求业内的意见后，确定评介结果。

第六章  宣传和推广

第二十三条   为了进一步扩大中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动的社会影响力，提升五十强企业的社会知名度和市场竞争力，中国建筑装饰设计机构五十强评介活动组委会将采取切实有效的方式和途径，将五十强评介活动落到实处，加强对入选企业的推介力度。具体活动包括：

1．从2014年10月起，在中国建筑装饰协会官方网站(www.cbda.cn)、中国建筑装饰协会设计委员会（www.hchao360.com）、《中华建筑报》开辟专栏，刊发五十强专题报道。

　　2．2014年9月下旬，举行“中国建筑装饰设计机构五十强企业评介新闻发布暨中国建筑装饰设计机构五十强企业峰会”，向建设行政主管部门、相关行业协会、工程招投标机构、工程业主隆重推介五十强企业，广泛邀请新闻媒体进行宣传报道。

    第二十四条  报名截止日期：2014年6月30日，授牌典礼另行通知，按计划将授予获奖单位荣誉称号、奖牌、证书。

第七章  申报材料

    第二十五条  申报单位需报送下列资料：

1. 申报表两份（单独装订）；

2. 营业执照、资质证书复印件一份；

3. 近三年完成的主要大中型工程项目资料，建筑装饰设计的主要项目，包括工程照片、文字说明等（可附公司宣传册子）。
第八章  中国建筑装饰设计机构五十强企业评介活动标准表

（以下项目需提供复印件）

	序号
	内容
	分值计算
	基准分
	备注

	评选主要依据

	一
	设计企业建筑装饰设计产值及相关数据
	2013年装饰设计结算收入总额（根据所开具的发票金额计算，或提供经第三方审计的财务报表，报表中需明确注明设计收入）
	60
	1.设计收入总额/系数（系数为10000）的数值为所得分值；

2.集团型企业计算：如以集团名义上报，集团必须具备设计企业资质，纳入合并报表的企业必须是集团控股下限51%的企业；

3.综合资质设计机构只提供装饰项目设计类发票（发票可提供电子版）；

4.请提交设计项目合同清单（设计  费金额500万以上的合同需合同复印件）。

	二
	人力
资源

	15
	1. 必须是具有劳动合同、社保的正式员工，每个正式员工加1分（需为设计机构所属人员，只提供社保证明即可）；

2. 高级工程师、工程师每人加2分；

3. 获得中装协资深、杰出中青年室内建筑师每人加2分；

4.获得中装协室内建筑师、住宅室内设计师、景观设计师、陈设艺术设计师资格认证人员每人加1分；

5.中装协个人会员每人加1分。

注：人力资源等复印件可提供电子版

	四
	技术
质量

	15
	1.二年内获国家级设计类奖项每项加5分，省级奖项每项加3分，市级奖项每项加1分；

2.二年内获全国建筑工程装饰奖（设计类）每项加5分；

3.二年内获中装协设计大赛奖每项加3分。

	五
	对行业的贡献

	10
	1.二年内主编、参编国家或者地方设计类标准、设计行业标准每项加5分；

2.二年内撰写设计类专业著作每项加3分；

3.二年内在国家级杂志、报纸等媒体发表设计类学术文章每项加2分；

4.二年内主办协办协会活动、论坛每次加2分。

注：实际得分计算：分别求出全部参评企业各项指标中每项的平均值（金额、分数），然后分别把每家企业各项指标值（金额、分数）分别除以相应的平均值，得出分值系数，再将其乘以基准分（权数分值），得出实际得分。将各项实际得分相加后，得出该企业最终的总分。不同工程所获奖项分值累加,同一工程所获多项奖项取最高级别的计算分值。
第九章  附  则

第二十八条  本办法的解释权为中国建筑装饰协会设计委员会。
第二十九条  本办法自公布之日起生效。

附件2
中国建筑装饰设计机构五十强企业

评介活动申报表

                    编  号：

申报企业：

申报日期：

填表说明

一、请用钢笔或签字笔正楷填写或者填写后打印；
二、评审表编号由评审委员会填写；

三、封面中专业资格如果没有可以不填；

四、各项内容如果篇幅过多，可另附纸张或图片等；

五、网上下载和复印表格同样有效。
· 设计机构五十强企业基本情况

	申报企业

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	职   位

	电    话

	手   机

	传    真

	电子信箱

	QQ   号

	企业网址

	企

业

简

介

一、2013年度企业建筑装饰设计产值

	企业建筑装饰

设计产值
	细则
	金额（万元）

	2013年度装饰设计

结算收入总额

	注册资本

二、企业工程设计资质（工程设计资质复印件）

三、2013年度设计全部项目清单
	序号
	工程名称
	合同金额

（万元）
	结算金额

（万元）
	设计周期
	主创
设计师
	联系电话

四、2013年度企业人员情况

	项目
	数字

	注册人员人数

	获中装协室内建筑师等资格认证人员人数

	企业员工总数

五、申报意见

	申

报

设

计

企

业

意

见

	法人代表：（签字）

企业：（盖章）

                              年   月   日

	评

审

委

员

会

意

见
	专家：（签字）

                                          年   月   日

	省

、

市

建

筑

装

饰

协

会

意

见

	中

国

建

筑

装

饰

协

会

意

见
	负责人：（签字）

协会：（盖章）

                                           年   月   日

- 13 -
PAGE
- 10 -